
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

terça-feira, 16 de junho de 2020 Ano X - Edição nº 01298 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E05FAF398E50E8B8280E9AF130E7746B



terça-feira, 16 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01298 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 090 , DIS014  E RATIFICAÇÃO DO ATO

• AVISO DE LICITAÇÃO PP 014/2020 E T HOMOLOGAÇÃO PP 012/2020.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E05FAF398E50E8B8280E9AF130E7746B



terça-feira, 16 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01298 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                                                                       CNPJ:13-714-142/0001-62 
 

   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 014/20 – Objeto: contratação de empresa para fornecimento imediato de primeira necessidade tipo 
Epls (Equipamento de Proteção Individual), penso, higiene e consumo para rede Municipal de Saúde e os 
profissionais que atuam na linha de frente que estão em constante risco no combate a novo Coronavírus (Covid-19), 
no Município de Cafarnaum-Ba, conforme ART. 4º, PARAGRAFO 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E 
SUBSIDIARIAMEMTE ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93: Contratada: MATIAS MACHADO DA SILVA -ME, 
inscrita sob o CNPJ: 22.742.908/0001-03    – Valor Global: R$ 95.591.72  - Jackson Aloan da Souza Marques- 
Presidente. 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 090/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM-BA: objeto : contratação de 
empresa para fornecimento imediato de primeira necessidade tipo Epls (Equipamento de Proteção Individual), 
penso, higiene e consumo para rede Municipal de Saúde e os profissionais que atuam na linha de frente que estão 
em constante risco no combate a novo Coronavírus (Covid-19), no Município de Cafarnaum-Ba. ART. 4º, 
PARAGRAFO 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E SUBSIDIARIAMEMTE ART. 24, INCISO IV, DA LEI 8.666/93 -
Dot.Orçam./20-02.08.02-2032-2055-2181-3390.30.00-2-15%-14-Contratada- MATIAS MACHADO DA SILVA -ME, 
inscrita sob o CNPJ: 22.742.908/0001-03 -Vlr. Global - R$ 95.591.72  - Data de Assinatura 15/06/19-Vig. 180 
(dias); Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de Cafarnaum- Bahia. 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B6126DEA7723E5236FD5B1983267AD7

terça-feira, 16 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01298 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 16 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01298 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

                                                                       CNPJ:13-714-142/0001-62 
 

   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DO ATO  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no 
ART. 4º, PARAGRAFO 1º E 2º, DA LEI 13.979/2020, E SUBSIDIARIAMEMTE ART. 24, INCISO IV, DA LEI 
8.666/93 e, concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de 
licitação referente à contratação de empresa para fornecimento imediato de primeira necessidade tipo Epls 
(Equipamento de Proteção Individual), penso, higiene e consumo para rede Municipal de Saúde e os profissionais 
que atuam na linha de frente que estão em constante risco no combate a novo Coronavírus (Covid-19) no Município 
de Cafarnaum-Ba, em favor da empresa: MATIAS MACHADO DA SILVA -ME, inscrita sob o CNPJ: 
22.742.908/0001-03. Valor Global da Contratação: R$ 95.591.72 (noventa e cinco mil, quinhentos e noventa e um 
reais e setenta e dois centavos). Prazo de Execução: 180 (dias), ora ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais - 
Prefeita Municipal, Cafarnaum/BA, 15 de Junho de 2020.  
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B6126DEA7723E5236FD5B1983267AD7

terça-feira, 16 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01298 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



terça-feira, 16 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01298 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA  
CNPJ n.º 13.714.142/0001-62 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM, Estado da Bahia, através de seu Pregoeiro, torna 
público que abriu licitação na modalidade P.P nº 014/2020; TIPO: Menor preço valor 
global; OBJETO: Fornecimento de botijões de 13 Kg (vasilhames/casco) e recarga de gás 
de cozinha, tipo GLP de 13 Kg; Data/local: dia 30/06/2020 às 09:30h, na Sala de 
Licitações e Contratos desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital através do 
site: www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e no Setor de 
Licitações e Contratos sita à R. Eduardo Barreto nº 125, Centro de Cafarnaum/BA; 
Informações através do fone 74-3646-1200; Cafarnaum BA, 16/06/2020; Valtemir M. 
Ribeiro – Pregoeiro. 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E05FAF398E50E8B8280E9AF130E7746B



terça-feira, 16 de junho de 2020  |  Ano X - Edição nº 01298 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

  
                        

__________________________________________________________ 
 

Rua Eduardo Barreto, 125 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62. 

Fone (74) 3646-1200 - E-mail: licita.contratos2017@gmail.com  
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – ESTADO DA BAHIA, 
para fins de cumprimento do disposto no artigo 38, Parágrafo VII, da Lei 
Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos do Pregoeiro e sua 
Equipe de Apoio, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO VALOR GLOBAL, Edital nº 
012/2020, tendo como objeto a aquisição de gêneros alimentícios, que 
irão compor as cestas básicas para distribuição gratuita as famílias 
carentes do Município de Cafarnaum Bahia, e ADJUDICA a favor da 
Empresa: COMERCIAL DE ALIMENTOS RENASCER EIRELI ME - 
CNPJ 26.797.520/0001-60, à contratação do objeto do presente 
Processo Licitatório, determinando a celebração do competente contrato 
Público com a mesma, e autorizando o Senhor Secretário Municipal de 
Administração e Finanças a liberar recursos para referida contratação, no 
valor global de R$ 479.000,00 (quatrocentos e setenta e nove mil 
reais), com formas de pagamento conforme contrato. 
 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CUMPRA-SE. 

 
Gabinete da Prefeita, 15 de junho de 2020. 

 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E05FAF398E50E8B8280E9AF130E7746B


		2020-06-16T14:28:33-0300




